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Bpa ocuona Ha qJIeH 25 ol AelonHl{Kor
na ,(pxannara us6opna rorurcuja, 6poi 01-

277211 oa 30.12.2022 rognua u qrleH 17 og

3axosor :a npa6oreHuTe Bo fanHuor ceKTop

(,,Cayx6en BecHI{K Ha PenY6nura

Mane4onrE ja' 27 I 1.4, 199 I 14, 27 I 16, 35 I 18, 198 / 18

u ,,Cryx6eu BecHI4K Ha Peny6lurca Cenepua

MarcesoHnja" 6poi 143 I 19 w 14 I 20),,flpxaauara

u:6opHa rcouucuja Ha ceAHuqara oAp)I(aHa Ha

)026 ro4una, AoHece

IIPABI4IIHI,IK

3a II3MeHyBaIbe u AononHyBabe Ha

npaBr4nH[Kor 3a cHCTeMarusaquja Ha

pa6oruure Mecra ro Crpyuuara cly;rc6a Ha

,{pxanHara n:6opuaxouncuja

9-nen 1

Co onoj llpannrHurc ce BpIUt4 I,I3MeHyBarbe I{

AononHyBalbe Ha llpanulHnror 3a

cucreuarusaqnia Ha pa6oruute Mecra Bo

crpyr{Hara cnyx6a Ha .flpxanHata u:6opna

rcounc uia, 6p o i 0 4-29 03 I 3 o n 07 .11..2019 roA I'IH a,

llpaaurnnror 3a lI3MeHyBabe u AononHyBalbe

Ha llpanumrunor 3a cucrematueaquia Ha

pa6orHute Mecra, 6poi 04-34713 ot' 01.03.2021,

rogr4Ha r4 llpaaruHnror 3a H3MeHyBarbe I'1

AononHyBalbe Ha llparulHurcor 3a

cucreMarl{3aI1nja na pa6orHnre rraecra, 6poj

0 4-1507 I 1, o a 30.07 .2021 ro4nHa, llpannrHuror

3a u3MeHyBalbe u AorlonHyBalbe Ha

NE bazE te nenit 25 te Rregullores s€

Komisionit ShtetEror te Zgiedhjeve, nr. 01-

277211 nga 30.12.2022 dhe nenit 17 te Ligjit per

tE pun€suarit nd sektorin publik ("Gazeta

Zyrtare e Republikes sE Maqedonis€" 2711,4,

199114,27 11,6,35118, 198/18 dhe "Gazeta Zyrtare

e Republik€s sE Maqedonis6 s€ Veriut" nr.

143119 dhe 1,4120), I(omisioni Shteteror i
Zgjedhieve, n€ seancdn e mbajtur mE

RREGULLORE

pdr ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores

p6r sistemimin e vendeve t€ punes n€

ShErbimin Profesional tE Komisionit Shteteror

te Zgiedhieve

Neni I

Me kete Rregullore b€het ndryshimi dhe

plot6simi i Rregullores per sistemimin e

vendeve tE pun€s n€ Sherbimin Profesional tE

Komisionit Shteteror te Zgfedhieve, nr. 04-

290313 nga 07.11.2019, Rregullores per

ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p€r

sistemimin e vendeve t€ punes, num€r 04-

347 /3 nga 01.03.2021 dhe Rregullores per

ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores pdr

sistemimin e vendeve t€ pun€s, num€r 04-

1507ll nga 30.07.2021,, Rregullores per

ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores pEr

sistemimin e vendeve tE pun6s, numer 04-

!pxasHa us6opra xonacuja
Ey;1. Ce. Kr.rpu,r u Mero4uj 6p.54
Crconje

w-vnv.s-e.c.mk
izbori(0sec.mk
+38923244744

INTERCERT lso 9001
oMs

2026, miratoi

ffi



2

[Ipan.uautar<or,;, ;.3a , . crrcr€M€rjrn:aqnia ., ua
-ipa6otnure uecra, 6poi 0 4-13 48 I L o t 03.0 6.2A22

roArdna, llpanrrrnzrcor 3a E3MeHyBaIbe r/r

Ao[onHyBa[be Ha llpanruxnror 3a

clrcreMarlr3aquia Ha pa6ort ure uecra, 6poj

04-2074II ot 05.09.2022 roguHa, flpawunurcor
3a rr3MeHyBarbe r{ AononHyBarbe Ha

llpanuruurcor 3a cracreuarnsaqraja Ha

pa6oru nre M ecra, 6p oi 0 4-740 6 / 1, o n 30.08.2023

roAuHa, llpanuaHurcor 3a r43MeHyBalbe r,r

AononHyBarbe Ha llpanu.nuurcor 3a

cHcreMaru3aquja Ha pa6ornure rurecra, 6poj

0 4-202 I I o !, 2 4.01.2024 ro gnu a u fI par ur H r.mor

3a u3MeHyBalbe u AononHyBarbe Ha

flpannanuxor 3a cucrenaaru:aquja Ha

pa6orHure Mecra, 6poi 04-89311 og 15.05.2025

roAlrHa ra llpannrHlrKor 3a [3MeHyBarbe [r

AOnOnHyBar{,e Ha llpawr.nHuror 3a

cr4creMarpl3aqnja Ha pa6orHnre r,recra, 6poj

04-520311. ol, 01.12..2025 ro4uHa, ce Bprxrr

r43MeHeHyBarbe 14 Ao[onHyBarbe Ha

npaBnnHr4r(or 3a cncreuarn:aqnja Ha

pa6orurare Mecra no Crpyunara cryx<6a Ha

,{pxanHara u:6opua rcouucnja u roa:

9len 2

Bo Ta6eaapHr{or rrprrKa: ua pa6orHr4 Mecra Bo

crpyqHara cryx6a Ha ,{pxrauHara n:6opHa

rcoivurcuja, Bo q-rreHor 15, Bo Cercrop 3a

yrrpaByBarbe co qoBer{Kr4 pecypcr4, Oggeaeuue

3a flepcoHanHa enu4enqraja ir

unQopr"raquoHeH clrcreM 3a yrrpaByBarbe co
qoBeqxlr pecypc[, pa6ornoro Mecro co peAeH

6poi 98 co runSpa yIIP 0101 804 000, 3BaEe

[Iorvraa4 copa6oruun rr Ha3HB ua pa6orno

Mecro flouaa4 copa6o:ruur 3a rrepcoHiurua

eau,qenqria ce MeHyBa lr rJracu

1348/1,nga.r,0:\A62022, Rregullores p6r

ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p6r

sistemimin e vendeve t€ pun6s, num€r 04-

207411. nga 05.09.2022, Rregullores per

ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores p€r

sistemimin e vendeve 
, 
t€ pun€s, numer 04-

1406ll nga 30.08.2023, Rregullores per

ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores p€r

sistemimin e vendeve te punds, nr. 04-20211

nga 24.01..2024, Rregullores p€r ndryshimin

dhe plot€simin e Rregullores p€r sistemimin e

vendeve t€ pun€s, nr. 04 B93ll nga 15.05.2025

dhe Rregullores p€r ndryshimin dhe

plot€simin e Rregullores p6r sistemimin e

vendeve td pun€,s, nr. 04-5203 I 1 nga 01.12.2025

behet ndryshimi dhe plot€simi i Rregullores

p€r sistemimin e vendeve te pun6s nti

Shdrbimin Profesional te I{omisionit Shteteror

t€ Zgjedhjeve, pdrkatdsisht:

Neni 2

N€ Pasqyr€n Tabelare t€ vendeve t€ pun€s nE

Sherbimin Profesional t€ Komisionit Shtet€ror

te Zgjedhjeve, n€ nenin 15, n€ Sektorin e

Menaxhimit te Burimeve Njer€zore,

Departamenti pEr EvidencEn Personale dhe

Sistemin Informativ p€r Menaxhimin e

Burimeve Nier6zore, vendi i pun€s me num€r

rendor 9V me shif6r UPR 0101 V04 000,

titulli Bashk€punEtor i Ri dhe em€rtimi i
vendit t€ pun€s Bashk€pun€tor i Ri p€r

Evidenc€n Personale ndryshohet si n€ viiim:



J

CEKTOP 3A yIIPAByBAIbE CO qOBE(IKII PECyPCI{ / SEKTORI IunNlxgtmrrE
BURIMEVE NIEREZORE

O4,4enenrae 3a repconanlla eBIrAeIIquia n uu$opuaI4uogen crcTe1; 3a ytrpaByBalse co

qoBeqKr pecypcu / Departamenti p6r Evidenc€n Personale dhe Sistemin Informativ p€r

Menaxhimin e Burimeve Nier€zore

eBlev
vnP 01 01 f02 004 / UPR 01 01 G02 004

B4lV4
Buur pe$epenr / Referent i Larte

Bnm peQepeHr 3a repcoH:urHa enngenquia / Referent i
Lart6 i EvidencEs Personale

}IBHas aH pa6orno

venditi tcEm€rtimi
1HAEpoi I't3BPItrI'ITE]IU

realizuesve

Parcoso4uren Ha oAAeneHue / Udheheq6sit t€

Departamentit
rpeg04ronapa

Buuo lcpeAHo o6pasonauue / Arsimi i larte / Arsimi i

mesem

EQnrcacHo, e$ertunHo n KBaJII4TerHo cnpoBeAyBarbe Ha

aAMlrHHCTparuBHo roIHCTlrr{K}I pa6otull 3aAaql{ noBp3aHH

co yflpaByBarbe co 6a:a nogarol{Hre :a opa6oreante f
Zbatimi efikas, efektiv dhe me cil€si i detyrave

administrative dhe logiistike t€ pun€s qe lidhen me

menaxhimin e baz6s s€ tE dhenave t€ punoniEsve.

npuru co6upabe rr alKypI,IpaIbe Ha JII,ITIIHI,I noAarol{I4

u sa npa6oreHra / ben mbledhien dhe perditdsimin e

tE dh6nave personale p€r punoniEsit;

ce rpuxu 3a rur{Hu gocraeja ua npa6orenute f
kujdeset pEr dosjet personale t€ punon,6sve;

Bprur{ eBr,rAeuqnja Ha AocraBeHu Aurcetsu JII4croB}t,

Ylzjaza 3a rHrepecr, h:seutal4 oA neproAI,Ir{HI'I

3ApaBCrBeHI4 rperneA:n Ha npa6oreHu / ben

evidenc6n e Listave Anketuese t€ dor€zuara,

Deklarat€s sE Interesave, Raporteve t€ kontrolleve

shendetesore periodike te punoni6sve;

BoAlr nepcoHa/IHa eua4enlluia sa apa6oreHl{Te Bo

crpyr{Hara cayx6a Ha AI'IK / mban evidencd

personale p€r punonj€sit nE Sh€rbimin Profesional

t€ I(SHZ-s€;

ja cneAlr een4eulluiara 3a peAoBHocr Ha

npa6oreHtre (Aoarame I,I 3aMI,IHyBaIbe o,q pa6ota,

Detyrat dhe obligimet e

uPa6o:rnn 3a,4aqH

rendorPeAex

3rarre /Titulli

Bng na o6pa:onaune / Lloii i
arsimit

fipyru noteG,srr ycnoru /
Kushtet e tiera te veeanta

Pa6ouru qexn f Q€llimet e

punes
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uprnarno, nnu cnyx<6e.rio orcycrnci .o4 pa6ora r
Koplrcrerbe Ha nayaa) / e ndiek evidenc€n e

rregullshmerise s€ punoni€sve (ardhien dhe Iargimin
nga puna, mungesat private ose zyrtare nga puna

dhe shfrytezimin e pauzave);

I,I3BprrryBa aAMr4HHCTpaTI,IBHtr aKTHBHOCTI

roBp3aHr4 co apa6oryBabero / kryen aktivitete
administrative q0 lidhen me pun6simin

BOAX MeCeqHO r43BeCTyBatbe 3a KOrrer(TlrBHO

ocnrypyBarbe Ao AupeKrop / mban njoftime mujore

p€r sigurimin kolektiv tek drejtori;

9-rreu 3

Bo Ta6enapHr4or nprlKa: Ha pa6orHH Mecra Bo

crpyr{Hara cryx6a Ha ,{pxraauara u:6opna
xor,rucrja, Bo rueHor 15 Bo Cerropor :a
u:6apavrcu cnr4coK, enu4eHqnja na u:6npavrco
[paBo, cocTaByBarbe ]r ax(ypHparbe Ha

r,re6npauxuor cflucoK u onucor Ha

ue6upavrcure Mecra, IIo4pavHo oAAeneHHe

Berec, pa6orHoro Mecro noA peAeH 6poj 139

co uru$pa yIIP 0101804000 ra Ha3uB llou.nag
copa6orHnr sa n:6oplr ce MeHyBa u rJracu

Neni 3

Nd Pasqyrdn Tabelare t€ vendeve td pun6s ne

ShErbimin Profesional t€ I{omisionit Shteteror
te Zgjedhieve, nd nenin 15 n€ Sektorin e Listds
Zgjedhore, Evidenc€s s€ t€ Drejt€s Zgjedhore,
P€rpilimit dhe Perditdsimit te Listes
Zgjedhore dhe P€rshkrimit te Vendvotimeve,
Departamenti Rajonal Veles, vendi i pun6s me

num€r rendor i39 me shifer UPR 0101V04000

dhe em€rtimi Bashk€punetor i Ri per Zgiedhjet
ndryshohet si nti vijim:

llogpavuo oAAeneHr4e Berec / Departamenti Rajonal Veles

139

vrP 01 01 804 004 / UPR 01 01 v04 004

B4/V4
llonra4 copa6orunrc / Bashkepunetor i Ri

lloura4 copa6ornrar sa npu6uparbe Ha no4aroqu /
BashkEpun€tor i Ri pEr Mbledhien e t€ Dh€nave

1

Parcono4nren Ha oAAenenHe / UdheheqEsit te

Departamentit

Bucorco o6pa:orauue / Arsimi i lart€

Pe,4eH 6poi I Numri rendor

IILr$pa I Shifra

Hnno / Itliveli

3earbe / Titulli
Haixn gS padorno uecro 1

Em6rtimi i vendit tE punEs

Spoi*a rirpmnrenu / Numri i
realizuesve

Br,q Ha o6pasoraHne / Lloii i
arsimit

Ipyrra noce6nnycnoaa f
Kushtet e tiera tE veganta



E$nxacnq eQercrnano LI KEEUIHTerrro c[poBeAyBabe Ha

HajegHocraaHu pyrl{HcKn pa6oru H 3a,4ar{u KaKo rroAgpluKa

Ha oApeAeHra SyHrqrara oA AenoKpyror Ha oAAeneHI4ero rtpI4

npu6npame u o6e:6egynarbe Ha IroAaroIIIa I Zbatimi efikas,

efektiv dhe me cil€si i pun6ve dhe detyrave m€ tE thjeshta

rutinore nd mb€shtetje tE funksioneve t€ caktuara brenda

fush€veprimit td departamentit ne mbledhjen dhe sigurimin

e te dh6nave.

npuru rajegHocraBHl4 pa6otu Bp3 ocHoBa Ha

KoHKperHH ynarcrBa, HacoKI,I u nocroiau Hag3op u

KoHTpon oA paKoBoArlreJlor Ha oAAeneHl4eto / kryen
detyrat m€ t€ thjeshta bazuar nE udh€zimet,

direktivat konkrete dhe mbikeqyrie tC vazhdueshme

td kontrollit nga udheheq€si i departamentit
npra6rapa noAarollu :a pa6otu no us6opHure

aKrHBHocrr,r / mbledh te dh6na mbi pun€t n€

aktivitetet zgjedhore
noMara npu co6upabe Ha nornllcl4 3a rpyna
uz6upauu/ ndihmon nd mbledhjen e n€nshkrimeve
p€r grupi i zgjedhEsve;

noMara npu yBr4Aor ao u:6upavxn cnucorc /
ndihmon nE keqyrjen e List6s Zgjedhore;

noMara no co6upame Ha noAaroqu norpe6Hl4 3a

noAroroBKa Ha uarepujaru oA AenoKpyror Ha

o,qAeneHnero / ndihmon ne mbledhjen e t€ dhenave

te nevojshme p6r p€rgatitjen e materialeve brenda

fusheveprimit tE departamentit.

9nen 4
Bo Ta6enapHllor IIpHI(a: na pa6oruu Mecra Bo

crp)^{Hara cryx6a na ,{pxanuara z:6opna
rcouncuja, Bo r.ueHor 15 Bo Cercropot :a
Suuaucucrn npauarba, no pa6otuoro Mecro

noA peAeH 6poi 69 co uruQpa yIIP 0101804000

n Ha3r4B lloula4 copa6otuzrc:a npu6uparre
Ha noAaroqu Bo KoJIoHara ,, ,{pyru noce6Hn

ycnoBu,, :6oponnre , Voepeuue 3a oBJIacreH

cMerKoBo,qrlTen, ce 6puruar.

9reH 5

CoraacHo I,t3BpIueHlITe I{3MeHII Bo

IrHTerpanHHor reKCT Ha flpanulHaror ce

Bpruar r,r3MeHlI z na ra6elapHuor [perne,q Ha

pa6oruure Mecra KaKo cocraBeH Aen Ha

flpaeurnuror.

Neni 4
N€ Pasqyr€n Tabelare t€ vendeve tE pun6s n€

Shdrbimin Profesional t€ Komisionit Shteteror
t€ Zgiedhjeve, n€ nenin 15 n€ Sektorin e

Q€shtjeve Financiare, n€ vendin e punds me

num€r rendor 69 me shifEr UPR 0101V04000

dhe titullin Bashk€pundtor i Ri p€r Mbledhien

e t€ Dhenave n€ kolon6n "Kushtet e tiera te
veEanta", fialet "Certifikat€ p€r Itontabilist te
Autorizuar" fshihen.

Neni 5

N€ pajtim me ndryshimet e b€ra nE tekstin
integral t€ Rregullores behen ndryshime edhe

ne Pasqyrdn Tabelare tE vendeve tE pun€s si
pjes6 p€rb€r6se e Rregullores.

5

Pa6otlur 3aflaqr n o6rpcxN f
Detyrat dhe obligimet e pun€s



Kio Rregullore hyn n€ fuqi n€ diten e

miratimit, nd€rsa do tE zbatohet pas pelqimit
t€ marrE nga Ministria e Administrat€s
Publike.

9nen 5

Orof [IpanuJIHI{K BneryBa Bo cIiI]Ia co

Aenor Ha AorecyBartero, a (e ce [pI4MeHyBa

no go6ueHara coDracHocr og MunucrepcrBoro
3a HA

.qP)KAB PHA KOMI4CI4JA I
R I ZGIEDH]EVE

YETARI

I,l:pa6orn,r / Pdrgatiti: f a6p raena Muxa jroncna
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